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tion 홢홢홢 da skal den i S 8 hjemlede Adgang 
til at ifordre Aflosning af det tilbagestaaende 
Fastegods mod ham først kunne gjøres gjæl- 
dende fra Begyndelsen af Aaret 1860. 
« Har han inden den Tid paa lige Maade 

overdraget ialt; Halvdelen as Fcestegodsets for- 
nævnte Hartkorn, udsættes denne Rets An- 
vendelse imod ham endvidere indtil Begyndel- 
sen af Aaret l863. » 

Ere iriden den Tid paa samme Maade 
ialt tre Fjerdedele af Bøndergodset overgaaede 
til Selveiendom eller Arvefæste, da kunne Fæ- 
sterne as de tilbagestaaende Gaarde først for- 
lange sig disse overdragne efter Taration fra 
Begyndelsen af Aaret "1865. 홢 

ForestaaendeBestemmelser skulle ogsaa finde 
Anvendelse paa Bestyrelserne af Kirker, Hospi- 
taler, Klostere og andre offentlige Stiftelser, 
hvortil der hører Fæftegods. 

S 10. 
, Den Eier, Besidder eller Bestyrelse, som 

vil gjøre den i foregaaende Paragraph hjem- 
lede Ret gjældende, har derom inden Udløbet 
as fornævnte Tidsfrister til vedkommende Amt- 
mand at indgive et til Jndenrigsnririisteriet 
stilet Andragende, ledsaget as Attester fra ved- 
kommende Retsskrivere og andre Beviislighe- 
der, saavel om det Hartkorn, samtlige vedkom- 
mende Fæstegaarde efter fornævnte Regler ud- 
gjorde ved Begyndelsen af 1845, som om de 
senere for·egaaede Overdragelser. «Jndenrigs- 
ministeren skal da uden Ophold ved sin Reso- 
lution afgjøre, om Lovens Betingelser ere 
opfyldte, hvorom saavel Eierne som samtlige 
Fæsiere skulle underrettes« Indtil saadan Re- 
solution er falden, skal Amtmanderrs Tilstaaelse 
for Andragendets betimelige Jndlevering være 
tilstrækkelig til at suspendere Aflosnirrgsrettens 
Anvendelse. 

S 11. 
Ønsker Eier-en, Besidderen eller Bestyrelsen 

af saadant Fæstegods, uden at være i det i 
S 9 omhandlede Tilfælde, dog at erholde 
Udsættelse med Anvendelsen af den i S 8 

« hjemlede Afløsningsret, da har han inden Be- 
gyndelsen af Aaret 1855 til Amtmanden at ind- 
give en 홢uøiagtig Fortegnelse over samtlige under 
Godset, Lehnet, Stamhuset, Fideieommisset eller 

Stiftelsen hørende Bøndergaarde, med Tilsøi- 
ning af de Vilkaar, hvorunder han er villig« 
til, i Tidsrummet fra Begyndelsen af 1855 
indtil Udgangen af 1864, at overdrage enhver 
af dem til fuldkommen Selveiendom. Er 
Tilbudet fra Besidderen af Lehn, Stamhuus 
eller Fideicommis, eller fra Bestyrelsen af Kirker, 
Hospitaler, Klostere eller andre offentlige Stis- 
celser, maa det være ledsaget af Beviis, for, 
at der fra vedkommende Overbestyrelses Side 
Intet er til Hinder derfor. Dette Tilbud, for i 
hvis Modtagelse Amtmanden skal meddele sin 
Tilstaaelse, er bindende for·Udstederen, indtil 
Sagen er afgjort paa følgende Maade. « 

S 12. 
Af tvende Gjenparter, der skulle ledsage for- 

nævnte Tilbud, sender Amtmanden den ene til 
Formanden for den Taratiorrsconrmissiom som, 
overeensstemmende med denne Lovs Eap. lV, vil 
være udnævnt for vedkommende Amtsraadsdi- 
strict, med Anmodning om at foranstalte et Møde 
afholdt. Den anden Gjenpart skal Amtman- 
den uden Ophold besørge fremlagt til Efter- 
syn for Fæsterne, som derom skulle underrettes 
ved Bekjendtgjørelse til Kirkestevna Inden 
Udløbet af den paafølgende Februar Maaned 
skulle saavel samtlige Fæstere i Forening som 
Godseieren for Formanden opgive, hvem de 
have valgt til Taxaton Forsomme de dette, 
foretager Formanden i deres Sted dette Valg, 
og foranstalter det videre Fornødne med Hen- 
syn til Berammelsery Jndvarslingen og Af-- 
holdelsen af Con1missionens Møde, overeens- 
stemmende med de nedenstaaende Regler. 

For Eommissiorrerr skulle Fæsterne enkelt- 
viis afgive deres Erklæring om, hvorvidt de, 
uanseet om de sortiden kunne og ville kjøbe, 
finde de tilbudte Vilkaar antageliga Den, 
som, skjøndt lovligen Varslet, hverken møder 
eller lader møde, ansees at have bifaldet Til- 
budet. Antage Fæsterne Betingelserne, eller 
samtykker Eieren ide Forandringer, som de 
maatte fordre, tilsores det Fornødne»Protocol- 
len under Parternes Haand. Kunne de ikke 
enes, skal Commisfionem efter foregaaende Un- 
dersøgelse, afgive sin Kjendelse for, hvorvidt « 
Tilbudet for hver enkelt Fæstegaard, for hvil- 
ken mindelig Overeenskomst ikke er tilveiebragt, 
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